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図書館 HP

市制５０周年・図書館開館４０周年記念事業

≪共通事項≫申込みは図書館へ電話（５４－５５４４）
※定員になり次第受付終了

※事業ごとで募集期間が異なりますのでご注意ください。

と き：令和３年８月１日（日）

①午前１０時３０分から１１時１５分まで

②午後１時３０分から２時１５分まで

内 容：アクリルミラーを使用した万華鏡づくり

対 象：市内在住の小学１・２年生と保護者（各1名）

定 員：①②各１０組

募集期間：７月１０日（土）午前９時から

Dr.リンのわくわく科学実験教室

～親子で立体万華鏡をつくろう！～

講師：Dr.リン

と き：令和３年８月７日（土）

午後6時から7時４５分まで

内 容：あいちの妖怪のお話、

閉館後の夜の図書館探検

対 象：市内在住の小学３・４年生と保護者

定 員：２０組

持 ち 物：懐中電灯、図書館の貸出券

募集期間：７月１７日（土）午前９時から

図書館で妖怪ナイト

講師：あいち妖怪保存会共同代表

島田 尚幸 さん



７月の図書館カレンダー
1 木 館内整理日

2 金

3 土 おはなし会（３歳児以上対象） 15：00～15：20

4 日

5 月 休館日

6 火

7 水

8 木

9 金

10 土

11 日

12 月

13 火

14 水 あかちゃんからのおはなし会

（生後 6 か月児以上対象） 11：00～11：20

15 木

16 金

17 土 おはなし会（３歳児以上対象） 15：00～15：20

18 日

19 月 休館日

20 火

21 水 あかちゃんからの英語のおはなし会

（生後 6 か月児以上対象） 11：00～11：20

22 木・祝 海の日

23 金・祝 スポーツの日

24 土

25 日 おはなし会（３歳児以上対象） 11：00～11：20

26 月

27 火

28 水

29 木

30 金

31 土

○開館時間 午前９時～午後７時

【図書館ご利用にあたってのお願い】

● 館内では、マスクの着用をお願いします。

● 入館時にサーモカメラ（非接触の体表温測定器）による検温にご協力ください。

● 体調がすぐれないときは、来館を控えてください。

● 滞在は 1時間以内でお願いします。（参考室・視聴覚室の席利用者を除く）

● インターネットコーナーの利用は 1人 1日 1回（30 分以内）限りです。

● 座席・机、２階ロビーの利用を一部制限しています。

● 参考室の席利用について、１日３回の入れ替え制とし、自習でもご利用いただけます。

● 各種行事は、新型コロナウイルス感染状況により中止や内容の変更をすることがあります。

○？開館４０周年クイズ その３

図書館ができる前は、図書室がありま

した。さて、どこにあったでしょうか？

① 市役所 内

② 消防署 内

③ 市民会館 内

≪ヒント≫館内に掲示している「尾張旭市立図

書館のあゆみ」を見てみよう！

７月の特集展示コーナー

◆「こわいはなし」
夏にピッタリの司書おすすめの

「こわい本」を集めました。

7/2～8/３１（カウンター前）

◆「楽しい植物とのくらし」
～ with ＠ライブラリー ～

花や野菜に関する本を集めました。

お庭やベランダを華やかにしてみませ

んか。

7/2～8/1（ブラウジングコーナー）

開館４０周年を記念して、図書館へのメ

ッセージやイラストを大募集します！

応募用紙と応募箱はカウン

ターにあります。いただいた

メッセージは館内に掲示する

予定です♪

図書館開館４０周年

記念メッセージ募集

「図書館で妖怪

ナイト」とコラボ

https://frame-illust.com/?p=7760

